
Freibad Sinsheim - Eintrittspreise und Entgelte

Beim Besuch des Freibades Sinsheim gelten ab der Saison 2018 folgende Eintrittspreise und Tarife:

1. Einzelkarten

1.1 Erwachsene €4,00

1.2 Kinder und Ermäßigte* €2,50

1.3 Tageskarte Womopark €2,50

2. 12er Karten 

2.1 Erwachsene €40,00

2.2 Kinder und Ermäßigte* €25,00

2.3 Pfand pro Karte €5,00

3. Saisonkarten

3.1 Erwachsene €56,00

3.2 Kinder und Ermäßigte* €35,00

3.3 Familie 1 (1 Elternteil und Kinder unter 18 Jahren) €68,00

3.4 Familie 2 (2 Elternteile und Kinder unter 18 Jahren) €102,00

3.5 Großeltern 1 (1 Großelternteil und Enkelkinder unter 18 Jahren) €68,00

3.6 Großeltern 2 (2 Großelternteile und Enkelkinder unter 18 Jahren) €102,00

3.7 Pfand pro Karte €5,00

4. Sondertarife

4.1 Feierabendtarif (ab 18.00 Uhr) €2,50

4.2 Frühschwimmertarif (dienstags und donnerstags / 7.00 Uhr bis 8.30 Uhr) €2,50

5. Sonstige Entgelte

5.1 Ersatz für Gaderobenschlüssel €5,00

5.2 Ersatz für Jahreskarte (Bearbeitungsgebühr) €5,00
5.3 Schulen in der Trägerschaft der Stadt Sinsheim, der Gemeinden Angelbachtal und 

Zuzenhausen und Sinsheimer Schulen in der Trägerschaft des Rhein-Neckar-
Kreises** 

€1,00

5.4 Schwimmkurs (10 Einheiten je 30 Minuten / zzgl. Eintrittsentgelt) €40,00

5.5 Aquajoggingkurs (12 Einheiten je 45 Minuten / zzgl. Eintrittsentgelt) €60,00

* Kinder ab 4 Jahren bis unter 18 Jahren / Studenten und Schüler, BFD- (Bundesfreiwilligendienst) /

FSJ- (Freiwilliges Soziales Jahr) / Freiwillige Wehrdienst-Leistende, Schwerbehinderte ab 70% und
Begleitpersonen für Schwerbehinderte mit dem Zusatz "B" (Begleitpersonen), Arbeitslose und Sozial-
hilfeempfänger gegen Vorlage eines gültigen Ausweises bzw. Nachweises.

** Das Eintrittsentgelt wird nach Ende der Saison jeweils gesammelt in Rechnung gestellt.
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